quo tutius batbaris crederetur tradidete Romanis. Deinde ppter intolerabile  
 auariciam maximi ducis fame & iniuriis adacti in arma surgentes: victo Va-  
 lentis exercitu per Thraciam sese miscentes simul omnia cædibus, incendiis,  
 tapinisque fuderunt. Valens egressus de Antiochia: cum ultima infelicitas belli  
 sorte traheretur: sera peccati maximi poenitentia stimulatus episcopos cæteros  
 que sanctos reuocari de exiliis imperauit. Itaque xv. imperii sui anno lachrima  
 bile illud bellum in Thracia cum Gotis iam tunc exercitatione virium rerumque  
 abundantia instructissimis gessit: ubi primo statim impetu Gotorum perturbatae  
 Romanorum equitum turmae nuda peditum deseruere praesidia. Mox legiones peditum  
 undique equitatu hostium cinctae: ac primum nubibus sagittarum obrutae: deinde  
 cujus amentes metu sparsis per deuin cogeretur: funditus cæsare gladiis insequantur,  
 contisque perierunt. Ipse imperator cum sagitta fuitius versusque in fugâ ægre  
 in cuiusdam uillulae casam deportatus lateret: ab insequentibus hostibus depre-  
 hensus: subiecto igne consumptus est. & quo magis testimonium punitiōis eius:  
 & diuinæ indignationis terribili posteris esset exemplotiam communi caruit  
 sepultura. Consoletur se & in hoc solo puicacia miseriaq; gentiliū: q; a temporibus  
 & regibus christianis tantæ simul congestæ clades pressam rei publicæ onera  
 uere ceruicē. eversæ prouinciæ. deletus exercitus. imperator incensus. Magnum  
 re uera hoc est ad nostrum dolorem. magisque miserum: quo magis nouis. Sed  
 quid hoc ad consolationem proficit paganorum: qui palam peruident & in his  
 quoque persecutorē ecclesianū fuisse punitum? Vnus deus una fidem tradidit.  
 una ecclesia toto orbe diffudit. hanc aspicit. hanc diligit. hanc defendit. Quoli-  
 bet se quisque noīe tegat: si huic non sociatur alienus: si hanc impugnat: inimicus  
 est. Consolentur se gentiles in quantum uolunt Iudeorum hereticorumq; suppliciis.  
 tantū & unū deum esse: & eundem personarum acceptore non esse uel ex hac  
 potissimum Valentis extincti probatione fateantur. Goti autem per legatos sup-  
 plices poposcerunt: ut illis episcopi: a quibus christianæ fidei regulam dissereret:  
 mitterentur. Valens imperator exitiabilis prauitate detentus doctores Arriani  
 dogmatis misit. Goti primæ fidei rudimentum quod acceperunt. Valens  
 catholicæ fidei normā: quā prius habuerat derelinquens: peruerso Arrianorum  
 dogmati sese illexit. Itaque iusto dei iudicio ipsi eū uiuuū incenderunt: qui ppter  
 eu etiam mortui uitio erroris arsuri sunt. Anno ab urbe condita .M.c.xxi.ii.  
 Gratianus. xl. ab Augusto post mortem Valentis sex annis imperium tenuit: quis  
 iam dudu antea cū patruo Valente & cū Valentiniano fratre regnaret. qui cum  
 afflictum ac pene collapsum rei publicæ statum uideret: eadem punctione: qua  
 quondam legerat Nerua Hispanū virū Traianū: per quē res publica reparata ē:  
 legit & ipse Theodosiū & que Hispanum virum. & restituendæ rei publicæ ne-  
 cessitate apud Syrmium purpurā induit, orientisq; & Thraciæ simul præfecit ipso  
 hoc perfectiore iudicio: quia cū in omnibus humanæ uitæ virtutibus iste par-